

WatsonC ApS

Alfred Nobels Vej 21A, 1., 9220 Aalborg Ø

CVR-nr. 38 89 22 31

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2023.

Jacob Birk Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	WatsonC ApS Alfred Nobels Vej 21A, 1. 9220 Aalborg Ø
	CVR-nr.: 38 89 22 31 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jacob Birk Jensen Ole Munch Johansen
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Jacob Birk Jensen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af specialiseret rådgivning inden for grundvand, klima og økohydrologi, installation og drift af måleudstyr, samt udvikling og implementering af webapplikation til håndtering og visualisering af data.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.889.012 mod 4.244.826 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 30.750 mod 811.297 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, med viden om, at der i 2022 er investeret tid og kræfter i at gøre WatsonC endnu mere professionel, dette med stort fokus på interne processer og optimering af disse. I 2022 startede processen om, at selskabet kunne opnå ISO 9001:2015 Certificering inden for "Salg, udvikling, montage, installation og drift af sensorer i vandmiljøet samt SaaS platform til dataopsamling, overvågning og visualisering. Denne proces er afsluttet i Q1 2023, med den endelig certificering.

Medarbejderstaben er ligeledes i 2022 udvidet på alle forretningsområder, da WatsonC oplever en stor efterspørgsel på de specialiserede ydelser, som netop vi leverer til vores kunder i hele Danmark.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har fortsat i 2022 være stor fokus på udvikling af webplatformen CALYPSO, som er en platform for visning af selskabets IOT enheder samt en platform for visning af vandstand, grundvandskemi og geologi, samt webplatformen CALYPSO Field, som er en platform til management af IoT enheder og som er et centralt element i skaleringen af forretningsområdet der vedrører IoT.

CALYPSO retter sig mod en bred målgruppe indenfor kommuner, forsyninger, regioner og private virksomheder med varierende faglig indsigt. Visionen er at gøre data på vandområdet tilgængelig og tilføre data værdi og den forretningsmæssige strategi er at få mange brugere til at købe en relativ billig licens.

CALYPSO Field understøtter driften af IoT enheder og er et centralt værktøj til at sikre en omkostningseffektiv drift af selskabets og kundernes enheder i felten.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	4.889.012	4.244.826
1 Personaleomkostninger	-4.384.513	-2.960.284
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-469.152	-307.112
Driftsresultat	35.347	977.430
Andre finansielle indtægter	4.475	6.650
2 Øvrige finansielle omkostninger	-16.529	-4.661
Resultat før skat	23.293	979.419
Skat af årets resultat	7.457	-168.122
Årets resultat	30.750	811.297
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	30.750	811.297
Disponeret i alt	30.750	811.297

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.073.099	407.878
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	572.019
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.073.099</u>	<u>979.897</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	139.689	26.584
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>139.689</u>	<u>26.584</u>
6 Deposita	45.876	45.876
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>45.876</u>	<u>45.876</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.258.664</u>	<u>1.052.357</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	309.069	511.150
Varebeholdninger i alt	<u>309.069</u>	<u>511.150</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.470.511	2.267.592
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	41.445
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	14.256	0
Andre tilgodehavender	26.660	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.511.427</u>	<u>2.309.037</u>
Likvide beholdninger	972.312	3.976
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.792.808</u>	<u>2.824.163</u>
Aktiver i alt	<u>4.051.472</u>	<u>3.876.520</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger	837.012	764.319
Overført resultat	656.284	698.227
Egenkapital i alt	1.543.296	1.512.546
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	74.681	67.882
Hensatte forpligtelser i alt	74.681	67.882
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	28.769	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	334.260	66.742
Selskabsskat	0	190.600
Anden gæld	1.447.207	1.545.750
Periodeafgrænsningsposter	623.259	493.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.433.495	2.296.092
Gældsforpligtelser i alt	2.433.495	2.296.092
Passiver i alt	4.051.472	3.876.520

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	125.000	392.020	134.229	701.249
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	811.297	811.297
Overført til overført resultat	0	-125.000	0	125.000	0
Overført fra Overført resultat	0	0	372.299	0	372.299
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	0	-372.299	-372.299
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	0	764.319	698.227	1.512.546
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	30.750	30.750
Overført fra Overført resultat	0	0	72.693	0	72.693
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	0	-72.693	-72.693
	50.000	0	837.012	656.284	1.543.296

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.331.752	2.922.316
Andre omkostninger til social sikring	17.736	15.446
Personaleomkostninger i øvrigt	35.025	22.522
	4.384.513	2.960.284
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	6
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	16.529	4.661
	16.529	4.661
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2022	923.811	733.138
Tilgang i årets løb	509.801	0
Overførsler	572.019	190.673
Kostpris 31. december 2022	2.005.631	923.811
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-515.933	-230.548
Årets afskrivninger	-416.599	-285.385
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-932.532	-515.933
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.073.099	407.878
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022	572.019	0
Tilgang i årets løb	0	762.692
Overførsler	-572.019	-190.673
Kostpris 31. december 2022	0	572.019
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	572.019

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	64.487	64.487
Tilgang i årets løb	<u>165.658</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>230.145</u>	<u>64.487</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-37.903	-16.176
Årets afskrivninger	<u>-52.553</u>	<u>-21.727</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-90.456</u>	<u>-37.903</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>139.689</u>	<u>26.584</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	<u>45.876</u>	<u>45.876</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>45.876</u>	<u>45.876</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>45.876</u>	<u>45.876</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 30 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 26 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jacob Birk Jensen Holding ApS, CVR-nr. 38887971, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
